
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.571  87 Segunda-feira, 03 DE MAIO DE 2021

.

.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021
PROCESSO Nº 2021/200332
O PREGOEIRO, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através 
da PORTARIA Nº 011/2021, de 25 janeiro de 2021, e observadas as dis-
posições da Lei Federal n.º. 10.520/2002, Decreto nº. 3.555 de 2000, 
Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº 534/2020, subsidia-
riamente, a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, resolve “ADJUDICAR”, 
conforme Art. 46 do Decreto Estadual nº 534/2020, o Pregão Eletrônico 
nº 007/2021, que objetiva a Contratação de forma Eventual de empresa 
para Prestação de Apoio Técnico e de Produção para eventos realizados ou 
cobertos pela FUNTELPA; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente à empresa TV NORTE INDEPENDENTE SERVIÇOS DE PRO-
DUÇÃO DE VÍDEOS LTDA, CNPJ: 02.402.531/0001-36, como valor Global 
de R$ 1.220.330,00 (um milhão duzentos e vinte mil trezentos e trinta 
reais).
Belém, 30 de abril de 2021.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro Oficial/FUNTELPA

Protocolo: 651220

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 145/2021, DE 30 DE ABRIL DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 22/2021 da – COOTV/FUN-
TELPA, de 28/04/2021, contidos nos autos do Processo nº 2021/448894, 
de 29/04/2021;
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diária(s) ao servidor LUIZ CARLOS DE 
SOUZA MENDES, matrícula 7005849/1, ocupante do cargo de Aux.Op.Un.
Port.Externo, para custear despesas com viagem ao(s) município(s) de Ma-
rabá e Bragança, no período de 30/04/2021 a 03/05/2021, com o objetivo 
de realizar serviços de transmissão do Campeonato Paraense do(s) Jogo(s) 
Águia x Remo e Bragantino x Paysandu.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 651093
PORTARIA Nº 144/2021, DE 30 DE ABRIL DE 2021
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 22/2021 da – COOTV/FUN-
TELPA, de 29/04/2021, contidos nos autos do Processo nº 2021/448867, 
de 29/04/2021;
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diária(s) ao servidor FRANCISCO RODRI-
GUES GONÇALVES, matrícula 7002998/1, ocupante do cargo em comis-
são de COORDENADOR DE NÚCLEO, para custear despesas com viagem 
ao(s) município(s) de Marabá e Bragança, no período de 30/04/2021 a 
03/05/2021, com o objetivo de realizar serviços de transmissão do Cam-
peonato Paraense do(s) Jogo(s) Águia x Remo e Bragantino x Paysandu.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 651095
PORTARIA Nº 141/2021, DE 30 DE ABRIL DE 2021.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 12/2021 – GTRA/FUNTEL-
PA, de 28/04/2021, de solicitação de diárias, contidos nos autos do Proces-
so n.º 2021/446048, de 28/04/2021;
R E S O L V E:
CONCEDER 3 e ½ (três e meia) diária(s) ao servidor ELIOENAI ANDRADE 
DA LUZ, matrícula n.º 55588141/1, ocupante do cargo de MOTORISTA, 
para custear despesas com viagem ao(s) município(s) de Salinópolis, no 
período de 04/05/2021 à 07/05/2021, com o objetivo de transportar a 
equipe Técnica que irá realizar suas atividades.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 650895

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Ato: CONTRATO Nº 003/2021-VISEU
Nome: RAYLAN REIS MACHADO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 26/04/2021 a 25/04/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 
15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 004/2021-VISEU
Nome: MANOEL RONILSON RAMOS DOS SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 26/04/2021 a 25/04/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 
15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 005/2021-VISEU
Nome: CHRISTIAN DOUGLAS FARIAS SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 26/04/2021 a 25/04/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 
15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 006/2021-VISEU
Nome: MARIA IRENILDE DO ROSARIO SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 26/04/2021 a 25/04/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 
15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 007/2021-VISEU
Nome: JEFFERSON NONATO ALVES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 26/04/2021 a 25/04/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 
15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 008/2021-ANAJÁS
Nome: EDIANA PANTOJA DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 28/04/2021 a 27/04/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 
15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 009/2021-ANAJÁS
Nome: DENILSON MARQUES VILHENA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 28/04/2021 a 27/04/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 
15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 010/2021-ANAJÁS
Nome: RUTH HELENA MONTEIRO DOS SANTOS
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 28/04/2021 a 27/04/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 
15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 011/2021-ANAJÁS
Nome: DENILSON PEREIRA LIMA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 28/04/2021 a 27/04/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 
15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 012/2021-ANAJÁS
Nome: SILVILANE BARBOSA DA SILVA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 28/04/2021 a 27/04/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 
15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 013/2021-ANAJÁS
Nome: JOSE FRANCISCO DE LIMA FERREIRA
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 28/04/2021 a 27/04/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 
15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 014/2021-ANAJÁS
Nome: SAYRA DE ATAIDE CASTRO
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 28/04/2021 a 27/04/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 
15/02/2021.
Ato: CONTRATO Nº 015/2021-BREVES
Nome: MARCELO AMARAL ALVES
Cargo: PROFESSOR
Vigência: 28/04/2021 a 27/04/2022
Dotação orçamentária: Processo nº 643170/2020, autorizado em 
15/02/2021.


